Anexo Il. Detalle de los presupuestos de los incentivos a conceder

Proyectos de Excelencia. Convocatoria 2010
Linea especifica del Olivar y del Aceite de Oliva

UNIVERSIDAD DE JAEN

Codigo
Proyecto  Inves. Principal
AGR-5720 JURADO MELGUIZO,
FRANCISCO
AGR-5948 LUQUE VAZQUEZ,
FRANCISCO
AGR-5961 ESTEBAN DE LA
ROSA , GLORIA
AGR-6038 BARROSO
ALBARRACIN , JUAN
BAUTISTA
AGR-6066 MOLINA DIAZ ,
ANTONIO
AGR-6103 CASTRO GALIANO,
EULOGIO
AGR-6131 PALOMAR
CARNICERO , JOSE
MANUEL
AGR-6132 TORRES RUIZ,

FRANCISCO JOSE

Total
Concedido

Gastos  Gastos
Ejecucién Compl.

Gastos

Titulo Proyecto Personal

APLICACION DE LA
MICROTURBINA Y EL

MOTOR DE GAS EN LA
INDUSTRIA OLEICOLA

108.247,00 7.232,03 14.464,06 129.943,09

ESTUDIO
TRANSCRIPTOMICO
DIRIGIDO AL DESARROLLO
DE UN KIT DIAGNOSTICO
PARA DETECCION PRECOZ
DE LAS PRINCIPALES
ENFERMEDADES EN OLIVAR
CAUSADAS POR
PATOGENOS DEL SUELO

139.680,00 83.548,95 2.054,48 225.283,43

FORTALEZAS Y
DEBILIDADES EN LA
INTERNACIONALIZACION
DEL SECTOR OLEICOLA
PROVINCIAL DE JAEN: EL
CASO DE LAS PEQUENAS Y
MEDIANAS EMPRESAS

161.647,00 40.658,71 16.050,59 218.356,31

DESARROLLO DE
BIOMARCADORES PARA EL
ANALISIS DEL ESTADO
FITOSANITARIO DEL OLIVAR
MEDIANTE CONTROL
BIOLOGICO DE LA
VERTICILOSIS EN LA
PROVINCIA DE JAEN-
SUBPROYECTO |

209.520,00 74.244,50 7.163,94 290.928,44

MODELADO Y
OPTIMIZACION DEL
PROCESO DE
ELABORACION DEL ACEITE
DE OLIVA VIRGEN DESDE EL
PUNTO DE VISTA DE...
PROYECTO 3

80.100,00 19.567,58 4.383,14 104.050,72

LA BIOMASA DEL OLIVAR
COMO FUENTE
ENERGETICA Y DE
PRODUCTOS QUIMICOS.
SUBPROYECTO 1:
INSTALACION DE
OBTENCION DE ETANOL Y
COPRODUCTOS

108.247,00 6.735,87 6.087,23 121.070,11

MODELADO Y CONTROL DE
SECADERO ROTATIVO DE
ORUJO

70.020,00 77.576,50 12.211,12 159.807,61

ESTRATEGIAS DE MEJORA
DE LA COMERCIALIZACION
DE LOS ACEITES DE OLIVA

108.247,00 36.977,84 16.770,00 161.994,84
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Codigo
Proyecto

AGR-6182

AGR-6235

AGR-6340

AGR-6374

AGR-6487

AGR-6509

AGR-6581

AGR-6616

Inves. Principal

GARCIA REYES,
JUAN FRANCISCO

MORAL LEAL , M2
LUISA DEL

MARTINEZ
CANAMERO , MARIA
MAGDALENA

VALDERRAMA
RODRIGUEZ ,
RAQUEL

MARTINEZ LOPEZ ,
LUIS

SANCHEZ
VILLASCLARAS ,
SEBASTIAN

BARRANCO GARCIA ,
MANUEL JOSE

GOMEZ ORTEGA ,
JUAN

Gastos

Titulo Proyecto Personal

DESARROLLO Y APLICACION  80.100,00
DE NUEVAS TECNOLOGIAS

PARA LA DETECCION Y

ELIMINACION DE RESIDUOS

DE PLAGUICIDAS EN ACEITE

DE OLIVA

FIBROMIALGIA Y ESTRES
OXIDATIVO. INFLUENCIA
DEL ACEITE DE OLIVA.

129.420,00

ESTUDIO DE LA INFLUENCIA 139.680,00
DEL ACEITE DE OLIVA

SOBRE LA MICROBIOTA DEL

TRACTO

GASTROINTESTINAL

(MURINO) Y SUS

CONSECUENCIAS

FISIOLOGICAS.

IDENTIFICACION,
CARACTERIZACION
MOLECULAR Y ANALISIS DE
LAS PROPIEDADES
ANTIINFLAMATORIAS DE
LOS LiPIDOS NITRADOS EN
EL ACEITE DE OLIVA DE LA
PROVINCIA DE JAEN

139.680,00

DESARROLLO DE SISTEMAS
INSTRUMENTALES DE
ANALISIS Y MODELIZACION
MEDIANTE LOGICA DIFUSA
APLICADOS A LA
CARACTERIZACION
SENSORIAL DEL ACEITE DE
OLIVA VIRGEN EXTRA

26.700,00

PRODUCCION DE
BIOCOMBUSTIBLES
UTILIZANDO HUESO DE
ACEITUNA Y RESIDUO DE
PODA DE OLIVO

100.080,00

VALORES ANADIDOS EN
LOS PROCESOS DE
COMERCIALIZACION DE
ACEITE DE OLIVA

26.700,00

MODELADO Y
OPTIMIZACION DEL
PROCESO DE
ELABORACION DE ACEITE
DE OLIVA VIRGEN DESDE EL
PUNTO DE VISTA DE...
PROYECTO Il

188.347,00

Gastos
Ejecucion

28.981,55

72.424,55

62.489,83

75.331,02

50.761,80

62.415,32

46.109,73

0,00

Gastos
Compl.

6.624,35

13.795,15

17.004,03

10.272,41

16.155,65

17.483,28

12.442,31

3.200,00

Total

Concedido

115.705,90

215.639,71

219.173,86

225.283,43

93.617,45

179.978,60

85.252,03

191.547,00
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Codigo
Proyecto  Inves. Principal

AGR-6724 GAFORIO MARTINEZ ,
JOSE JUAN

i Gastos  Gastos ~ Gastos
Titulo Proyecto Personal Ejecucién Compl.
CARACTERIZACION DE 178.267,00 72.625,11 10.660,57

PROPIEDADES
BIOSALUDABLES DE LOS
PRINCIPALES
COMPONENTES
MINORITARIOS DEL ACEITE
DE OLIVA VIRGEN (AQV).
POTENCIAL APLICACION
PARA EL DESARROLLO DE
AOV CON PROPIEDADES
FUNCIONALES SI

Total

Concedido

261.552,67





